ワ 第 ３２８ 号

令和４年１１月１日

 高齢者施設 施設長・管理者 殿

岡山県保健福祉部長

高齢者施設におけるオミクロン対応ワクチン接種について（依頼）

平素から本県の保健福祉行政の推進につきましては、格別の御理解、御協力をい

ただき厚くお礼申し上げます。

令和４年１０月２１日から、新型コロナワクチンの追加接種を行う場合の最終の

接種からの間隔が「５か月以上」から「３か月以上」に短縮されたことにより、従

来ワクチン（新型コロナウイルスのオリジナル株（武漢株）に対応した１価ワクチ

ン）による最終の接種から３か月経過している方は、オミクロン株対応ワクチン

（新型コロナウイルスのオリジナル株とオミクロン株に対応した２価ワクチン）の

接種が可能となっています。

貴施設におかれましては、これまでの２年間、新型コロナウイルス感染症が年末

年始に流行していることを踏まえ、希望する入所者等へ遅くとも年内に接種が完了

するよう、嘱託医等とも御相談いただきながら、施設内での接種等について積極的

な御検討をお願いいたします。

また、実施に当たっては、接種医の確保や接種を受ける入所者等の接種券番号等

を控えた一覧表の作成など、事前に御準備いただくとともに、接種に必要となるワ

クチンの受取や対象者のとりまとめ等について、別添の担当窓口一覧等を参考に、

所在地の市町村と調整の上、接種を進めていただきますようお願い申し上げます。

つきましては、施設におけるワクチン接種の状況を把握するため、下記のとおり

調査を実施することとしましたので、御多用のところ恐縮ではございますが、御協

力いただきますようお願いします。

なお、御回答いただいた内容につきましては、各市町村担当部署に情報提供を行

う予定としておりますので、御了承ください。

記

１ 回答の方法

  下記ＵＲＬから岡山県電子申請サービスにアクセスした後「利用者登録せずに

申し込む方はこちら」ボタンを押して進み、回答を入力してください。

２ 回答期限

  令和４年１１月１１日（金）

電子申請サービス「高齢者施設における新型コロナワクチン（オミクロン株対応ワク

チン）の接種に関する調査について」

＜ＵＲＬ・ＱＲコード＞
https://s-kantan.jp/pref-okayama-u/offer/offerList_detail.action?tempSeq=27643

【本事務連絡及び調査に関すること】

岡山県保健福祉部保健福祉課

ワクチン対策室 市町村支援班 担当：海原・名越

TEL：086-226-7806 FAX：086-226-7804

【入居者等へのワクチン接種に関すること】

別添の担当窓口一覧を参照